
 
 
 

Deliberazione dell' Amministratore Unico
 
 

N. 260 DEL 28-12-2023
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE ARCA CAPITANATA –
AUTORIZZAZIONE ALL'INDIZIONE E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI
 



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO
Sulla base dell’istruttoria della Dott.ssa M. Giuseppina Ciccone in qualità di Responsabile del Settore
Affari e quale Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90, la quale dichiara di non
versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dal Codice di
Comportamento, dall’art.6 bis Legge n. 241/90 e dall’ art. 1, comma 9 lett. e) Legge 190/2012 –
quest’ultimo come recepito dalla sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente PIAO
dell’Agenzia – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione
al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis d.lgs.165/2001, si rappresenta quanto segue:

PREMESSO
 

-che con determinazione n. 229 del 22/02/2022 è stato affidato ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett.a), d.lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., il servizio di pulizia degli uffici e delle pertinenze dell’Arca Capitanata, per la
durata di 22 mesi (dal 01/03/2022 al 31/12/2023) alla Ditta DI.GI.ESSE. Service con sede in Spinazzola
(P.IVA 05590340724);
-che il contratto del servizio di cui trattatasi giungerà alla sua naturale scadenza il 31/12/2023;
-che i competenti uffici hanno avviato l’istruttoria finalizzata all’indizione della nuova procedura di
affidamento; a tal riguardo è stato predisposto il capitolato tecnico ed è stato richiesto al RSPP aziendale
di procedere alla redazione del D.U.V.R.I. (prot. n. 20630/2023);
-che per quanto innanzi, si rende necessario adottare la decisione di contrarre e, al fine di garantire la
continuità del servizio ritenuto essenziale, così come previsto dalla normativa in materia, nelle more
della conclusione della procedura di gara per individuare il nuovo contraente, prorogare, alle vigenti
condizioni contrattuali, il contratto con l’attuale affidatario del servizio,  per il tempo necessario
all’espletamento della nuova procedura di affidamento e comunque non oltre sei mesi dalla scadenza
naturale del contratto;
-che pertanto si rende necessario impegnare per un periodo di mesi quattro a far data dal 1/01/2024 nel
bilancio 2024 al tit. 1.04.02.13, la somma di € 26.733,52 (compreso IVA in inversione contabile) – CIG
90911595BC.
 
 

TANTO PREMESSO
 
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
- Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio;
- Visto il regolamento di contabilità in attuazione del D.lgs. 118/2011 approvato con provvedimento
dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
- Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con cui è stato approvato il nuovo
assetto organizzativo di Arca Capitanata;
- Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto il
conferimento degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa;
- Visto lo Statuto dell’Ente;
 

DELIBERA
-    di richiamare la narrativa e le motivazioni ivi espresse per farne parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
-    di dare atto che è stata avviata l’istruttoria finalizzata all’ indizione della nuova procedura di
affidamento;
-    di autorizzare l’indizione di una procedura di evidenza pubblica, da espletarsi in modalità aperta e
con il criterio della miglior rapporto qualità prezzo per affidamento del servizio di pulizia della sede
di Arca Capitanata e, al fine di garantire la continuità del servizio ritenuto essenziale, così come
previsto dalla normativa in materia, nelle more della conclusione della procedura di gara per
individuare il nuovo contraente, di prorogare, alle vigenti condizioni giuridiche ed economiche, il
contratto con l’attuale affidatario del servizio, per il tempo necessario all’espletamento della nuova



procedura di affidamento e comunque non oltre sei mesi dalla scadenza naturale del contratto;
-    di impegnare per un periodo di mesi quattro a far data dal 1/01/2024 nel bilancio 2024 al tit.
1.04.02.13, la somma di € 26.733,52 (compreso IVA in inversione contabile) - CIG 90911595BC;
-    di nominare, ai sensi dell’art. 15 del Codice (d.lgs. n. 36/2023), quale Responsabile Unico del
Progetto, per la procedura di affidamento oggetto del presente provvedimento, la dott.ssa M. G.
Ciccone, che dovrà svolgere i compiti istituzionali nel rispetto di quanto stabilito dalla predetta
normativa;
-     di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo.

 
 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO
 

DOTT. GIUSEPPE LISCIO
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


